
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

ZDW.N4.361.13.2022            Bydgoszcz, dnia 18.03.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA I ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 
Dot. postępowania: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez zaprojektowanie i budowę 

sygnalizacji świetlnych na przejściach dla pieszych w m. Paterek, Zboże i Mąkowarsko. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Biorąc pod uwagę długi czas związany z procesem pozyskania map do celów projektowych, 

opracowania samej dokumentacji projektowej, uzyskaniem wymaganych prawem zgód, uzgodnień i 

decyzji administracyjnych zezwalających na budowę przedmiotowych sygnalizacji świetlnych, 

wykonania i uzgodnienia projektów tymczasowej organizacji ruchu oraz aktualne wydarzenia na 

Ukrainie i związane z tym bardzo duże problemy z dostępnością i terminem dostaw materiałów 

niezbędnych do planowanej budowy sygnalizacji świetlnych na przejściach dla pieszych w m. Paterek, 

Zboże i Mąkowarsko prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na realizację przedmiotowego 

zadania minimum do końca 2022 roku lub terminu dłuższego. 

Odpowiedź: 

Z uwagi, iż zadanie jest wpisane w planie zamówień i budżecie na rok 2022, Zamawiający nie widzi 

możliwości przedłużenia terminu wykraczającego poza okres bieżącego roku. Z uwagi na fakty  

i utrudnienia w zakresie przedstawione problemów po analizie sprawy Zamawiający wyraża zgodę  

i wydłuża termin realizacji zadania z obecnych 4 miesięcy do 7 od dnia podpisania umowy. 

Należy ponadto zwrócić uwagę, że Zamawiający przewidział w zapisach umowy szereg zmiany 

umożliwiających zmianę terminu wykonania umowy.  

Pytanie 2: 

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź, czy na przedmiotowych przejściach dla pieszych 

należy zaprojektować i wybudować doświetlenia przejść dla pieszych wraz ze strefą przejściową po 

około 100 m oświetlenia w każdym kierunku od przejścia dla pieszych (łącznie 8 – 10 słupów 

oświetleniowych)? Rozwiązanie to znacznie poprawi bezpieczeństwo pieszych i użytkowników drogi. 

Odpowiedź: 

Zamówienie nie przewiduje budowy doświetlenia przejść wraz ze strefą przejściową. Zgodnie z art. 18 

ust.1 ustawy Prawo Energetyczne oświetlenie dróg i placów stanowi zadanie gminy. Zamawiający przy 

współpracy z daną gminą wystąpi ze stosownymi wnioskami do Enea Oświetlenie z prośbą o realizację 

doświetlenia przedmiotowych przejść w ramach oddzielnego zadania, które finansować będzie 

jednostka samorządu gminy. 

Pytanie 3: 

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czy na przedmiotowych sygnalizacjach świetlnych 

na przejściach dla pieszych w m. Paterek, Zboże i Mąkowarsko wystarczy zaprojektować 1 komplet (2 

maszty niskie ze sztycami na radary w każdym kierunku, na których zamontowane zostaną po 1 

sygnalizatorze kołowym w każdym kierunku, po 1 sygnalizatorze pieszym na każdą ze stron przejścia 

dla pieszych i po 1 przycisku dla pieszych na każdej ze stron przejścia dla pieszych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i wybudowania masztów wysokich lub bramownic na 

przejściach dla pieszych w m. Paterek, Zboże i Mąkowarsko z zamontowanymi na nich po 1 

sygnalizatorze kołowym w każdym kierunku jako powtórzenie sygnalizatorów kołowych 

zamontowanych na masztach niskich. 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 

Pytanie 4: 

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie, czy na przedmiotowych sygnalizacjach świetlnych 

na przejściach dla pieszych w m. Paterek, Zboże i Mąkowarsko Zamawiający nie wymaga montażu 

maszu wysokiego lub bramownicy z zamontowanymi po 1 sygnalizatorze kołowym w każdym kierunku 

jako powtórzenie sygnalizatorów kołowych zamontowanych na masztach niskich. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaprojektowania i wybudowania masztów wysokich lub bramownic  

na przejściach dla pieszych w m. Paterek, Zboże i Mąkowarsko z zamontowanymi na nich po 1 

sygnalizatorze kołowym w każdym kierunku jako powtórzenie sygnalizatorów kołowych 

zamontowanych na masztach niskich. 

Pytanie 5: 

Dotyczy terminu realizacji zamówienia opisanego w Rozdziale III pkt II SWZ. Czy w związku z tym, 

że okres oczekiwania na wykonanie przyłącza ze strony zakładu energetycznego wynosi ok 12 m-cy, 

Zamawiający dokona odbioru robót bez stałego zasilania do wybudowanych obiektów sygnalizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania odbioru wykonanej umowy przy zastępczym źródle 

zasilania, na czas sprawdzenia poprawności funkcjonowania wybudowanych obiektów sygnalizacji. 

Jednocześnie wraz z wykonaniem przyłącza ze strony zakładu energetycznego Wykonawca 

zobowiązany będzie do wykonania stosownych podłączeń i uruchomienia sygnalizacji na stałym źródle 

zasilania. 

 

 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, 7 i 9, 271 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Pzp, wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz 

dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu:  

  

1. ROZDZIAŁ III Opis przedmiotu zamówienia PODROZDZIAŁ II Termin wykonania 

zamówienia pkt 1 SWZ 

Jest: 

Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: 

1) termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy, 

2) termin wykonania: 4 miesiące. 

Zmienia się na: 

Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: 

1) termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy, 

2) termin wykonania: 7 miesięcy. 

 

2. Pkt. 2 Formularza oferty – załącznik nr 1 do SWZ 

Jest: 

Zobowiązujemy się wykonać zamówienie w terminie: 4 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Zmienia się na: 

Zobowiązujemy się wykonać zamówienie w terminie: 7 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

Zamawiający załącza Formularz oferty zamienny z dnia 18.03.2022. 

 

3. § 2 ust. 1 Wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ:  

Jest: 

1. Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

1) termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy, 

2) termin wykonania: 4 miesiące. 

Zmienia się na: 

1. Termin wykonania przedmiotu umowy ustala się: 

1) termin rozpoczęcia: od dnia zawarcia umowy, 

2) termin wykonania: 7 miesięcy. 

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 Ustawy Pzp 

zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  w  Biuletynie Zamówień Publicznych.   

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00078610/01z dnia 08.03.2022 r.; 

 

Termin składania i otwarcia ofert tj. 24.03.2022 r. nie ulega zmianie 

godz. 09:45 – składanie ofert 

godz. 10:00 – otwarcie ofert 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 740,  

email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl

